[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 363b-364b. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 274.

			[P]ateat cunctis ista legentibus vel audientibus quoniam ego Raimundus de Exunculo, clericus et canonicus Sancti Felicis, quibusdam imperfectis rationibus et temeraria laxatione legibus et iuri prorsus contraria a Petro Raimundo, avunculo meo olim defuncto, mihi facta solebam aclamare tibi domine Berengari, sancte Gerundensium Sedis presul, medietatem ex uno campo qui est in parrochia Sancti Felicis Parietis Ruffini, super villam Dominii. Sed quia recognosco me in iam dicta campi me dietate nil iuris habere vel consequi posse, idcirco ego Raimundus predictus votive et potentialiter diffinio tibi tuisque successoribus, donpne Berengari prelibate pontifex, sicut a te unquam tuisque successoribus utilius intelligi potest, prenominati campi medietatem et omnem peti[ti]onem meam, iustam vel iniustam, et exinde ibi omnino extingo sine aliqua repeticione que a me vel ab aliquo super hoc nullo unquam tempore fieri possit, sed sit semper ipsius campi in iure et dominio prescripte sedis et tui successorumque tuorum Gerundensium episcoporum. Accepi igitur a te sepedicte presul pro hac diffinitione ego Raimundus pretitulatus XX solidos denariorum Gerundensis monete. Et est manifestum. Si quis hoc irrumpere temptaverit, duplam compositionem persoluat cum omni melioratione.

			Acta ista diffinitione II kalendas aprilis, anno IIII Ledovici regis iunioris.

			Sig+num Raimundi clerici, qui hanc diffinitionem firmavi firmarique rogavi. Sig+num Petri de Exunculo, fratris eius. Sig+num Berengarii, eius fratris. Sig+num Berengarii de Campo Daurano.

			Petrus levita, qui hoc rogatus scripsi die annoque prefixo.
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			1142, gener, 23

			Després de molts plets i querelles, Arnau de Maltorrent, aconsellat per Bernat de Ciutadia, Arnau Ferrer i altres homes bons, defineix, evacua i pacifica a favor del seu senyor Guillem de Castellvell el mas d’Illes, tal com el tenia per ell Bernat Geribert, anomenat Mestall. A canvi d’aquesta definició rep un bon cavall.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer IV, núm. 130. Trasllat de 15 d’abril de 1217.

			Ed. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 790.

			Post multa placita et rixa quod ego Arnalli de Maltorrent habebam tecum Guillelmo Castri Viteri, domino meo, de illo manso de Insulis, igitur, per consilium Bernardi de Ciutadia et Arnalt Ferarii et aliis bonis hominibus, venio tecum ad pacem et ad fines. Quapropter, in Dei nomine, sit notum cunctis quod ego Arnaldus de Maltorrent solvo et diffinio et evacuo et pacifico tibi Guillelmo, domino meo, et tuis totum illum iamdictum mansum de Insulis, cum omnibus suis terminis, sicut ad illum mansum pertinent et pertinere debent, sicut Bernardus Giriberti, qui vocatur Mestai, tenebat per me. Et propter hanc diffinicionem accipio a te unum cavallum bonum. Si quis contra hac carta diffinicionis venerit pro inrumpendum, nil ei valeat vindicare, sed componat aut componam in duplo. Et insuper hec carta diffinicionis firma permaneat omni tempore.